

Protokół z posiedzenia
Komisji Budżetowej i Rozwoju Przedsiębiorczości,
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu
oraz **Komisji Terenowej, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego**
z dnia 22 grudnia 2015 roku

Wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Gminy odbyło się 22 grudnia 2015 roku w Sali posiedzeń Rady Gminy w Krupskim Młynie przy ul. Głównej 5.

Obecni na posiedzeniu:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak; Ewelina Kornek; Klaudiusz Kruszewski;

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik, Mariusz Gołębiowski, Ewa Kluba, Bogdan Mika, Roman Piksa;

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Jacek Kiskis, Franciszek Sufa, Gerard Piegza, Herbert Panchyrz, Dominik Pawlak;

oraz

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła,

Wójt Gminy – Jan Murowski,

Zastępca Wójta Gminy – Stefan Hajda,

Skarbnik Gminy – Lucyna Kaminska

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej – Beata Plaza

Kierownik Referatu Inwestycji – Danuta Pries

Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego – Barbara Furmańska

Nieobecny – Witold Bulas

Przewodnicząca Rady Gminy – Róża Ochman-Szyguła, prowadząca posiedzenie Komisji, przywitała Wójta, zebranych radnych oraz przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024.
2. Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2016 rok.
3. Sprawy bieżące.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy obecni mają uwagi do porządku.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag do porządku.

Ad. 1.

Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024.

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2016 – 2024 oraz uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach zawierającą pozytywną opinię na temat przedmiotowego projektu uchwały.

Wśród zadań zawartych w wpm znajdują się m.in.: uregulowanie gospodarki ściekowej dla Potępy i Ziętka, ciągi piesze w Ziętku, termomodernizacja budynku Urzędu Gminy, dokończenie opracowywania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla gminy, rozpoczęcie prac nad opracowywaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy, wymiana sieci wodociągowej w Krupskim Młynie, rej. ul. Świerczewskiego i Mickiewicza.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili dokonać głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad. 2.

Projekt uchwały w sprawie budżetu Gminy Krupski Młyn na 2016 rok.

Skarbnik Gminy przypomniała radnym, że projekt budżetu sporządza się do dnia 15 listopada roku poprzedzającego roku budżetowy, wówczas nie wszystkie informacje stanowiące podstawę do uchwalenia właściwej uchwały budżetowej są jeszcze dostępne. Stąd też uchwała budżetowa, którą Rada Gminy podejmuje na sesji budżetowej zwykle różni się wielkościami od tych wielkości

zawartych w zarządzeniu Wójta w sprawie projektu budżetu. Skarbnik Gminy przedstawiła członkom Komisji projekt uchwały w sprawie budżetu gminy na 2016. Przedstawiła również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach na temat projektu uchwały budżetowej Gminy na 2016 rok. Zapoznała radnych z poszczególnymi elementami budżetu gminy, omawiając szczegółowo każdy z nich. Wyjaśniła jakie zapisy znajdują się w projekcie uchwały i jakie niosą za sobą konsekwencje. Poinformowała również, że projekt budżetu gminy jest dokumentem, który powstaje na podstawie wielu danych i wskaźników, które mogą do czasu uchwalenia budżetu gminy ulec zmianie, co często się dzieje.

Omówiła skąd w budżecie pochodzą dochody, w jakich terminach zasilają budżet gminy, wyjaśniła na jakie cele przeznaczone są wydatki, jak kształtują się przychody i rozchody, jak wygląda podział dotacji przedmiotowych na poszczególne zadania, w jaki sposób budżet państwa zasila budżet gminy na zadania zlecone.

Dodała, że projekt budżetu to specyficzna „lista życzeń”, która ulega ciągłym modyfikacjom aż do uchwalenia budżetu na dany rok, przez Radę Gminy w formie uchwały. Podkreśliła, że wskaźniki indywidualne dla budżetu gminy są najbardziej miarodajne.

Następnie głos zabrały kolejno: Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej – Beata Plaza; Kierownik Referatu Inwestycji – Danuta Pries, które szczegółowo omówiły zakres zadań i kwot zaplanowanych na poszczególne zadania w ramach budżetu gminy.

Beata Plaza przedstawiła planowany zakres zadań do wykonania w 2016 roku; są to m.in.: prace na ujęciu wody w Ziętku; montaż instalacji przepięciowej w oczyszczalni ścieków w Krupskim Młynie, przebudowa sterowania pompy dla działek w Potępie; przygotowanie stanowiska zasilenia ujęcia wody mobilnym agregatem, będącym w posiadaniu OSP w Potępie. Ponadto planowany jest remont dachu budynku socjalnego w Ziętku bloku Nr 1, malowanie klatek schodowych w bloku Nr 5 w Ziętku oraz remont kominów w bloku Nr 3 w Ziętku. Kolejne zadania obejmować będą tematy związane z wodą i kanalizacją, będą to m.in.: naprawa wypływu wylotu przy ul. Głównej; doraźne prace na terenie oczyszczalni w Ziętku; naprawy w oczyszczalni w Krupskim Młynie, przeglądy, ubezpieczenie i koszty opłat za środowisko. Planowane są prace w rejonie ul. Krasickiego – uregulowanie gospodarki ściekowej.

Franciszek Sufa pytał czy zaplanowane są prace mające na celu zmniejszenie uciążliwości zapachowych oczyszczalni ścieków w Ziętku?

Pani Plaza wyjaśniła, że planowane są tam do wykonania drobne prace doraźne, typowo eksploatacyjne, natomiast w kolejnych latach budżetowych przewidziane jest do realizacji zadanie przy wykorzystaniu środków unijnych, związane z uregulowaniem gospodarki ściekowej dla pozostałych ulic w Krupskim Młynie oraz dla Potępy i Ziętka.

Franciszek Sufa przypomniał o konieczności wymiany wodociągu azbestowego w rejonie ul. Słowackiego i Powstańców w Krupskim Młynie.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej wyjaśniła, że temat jest znany i ponownie dyskutowany i rozpatrywany będzie przez Kierownika Referatu Inwestycji.

Kierownik Plaza: Znaczne koszty w budżecie referatu to koszty wyłapywania i opieki bezdomnych zwierząt z terenu gminy.

Ewelina Kornek pytała o koszt takiego przedsięwzięcia. Pani Plaza odpowiedziała, że jest to ok. 18 tys. na rok.

Następnie omówiła jakie zadania są zaplanowane w ramach utrzymania terenów zielonych: są to m.in.: wycinki i nasadzenia drzew, prace porządkowe na cmentarzu – naprawa/wymiana ogrodzenia, montaż tablic informacyjnych czy wymiana/uzupełnienie konewek. Środki w budżecie gminy na 2016 rok będą również przeznaczone na naprawę i oświetlenie ulic oraz naprawę pkt świetlnych na terenie gminy.

Henryk Brodziak pytał czy byłaby możliwość „podłączenia” bieżącej wody na teren cmentarza? Wójt Gminy wyjaśnił, że istnieje taka możliwość, jednak jest to zadanie bardzo drogie, przekraczające możliwości przyszłorocznego budżetu gminy. Nie jest to jednak zadanie priorytetowe.

Gerard Pięga pytał o możliwości przeprowadzenia remontu ul. Buczka.

Pani Plaza wyjaśniła, że jest to zadanie inwestycyjne a nie zdefiniowane jako wydatki bieżące.

Gerard Piegza pytał o możliwość montażu np. naświetlaczy przy blokach ul. Buczka.

Franciszek Sufa pytał o możliwość włączenia oświetlenia na budynku byłego SPZOZ-u przy ul. Krasickiego. Wniósł o włączenie oświetlenia by zwiększyć bezpieczeństwo w tym rejonie.

Z-ca Wójta poinformował, że na budynku po byłym SPZOZ zostały zamontowane nowe lampy energooszczędne i od jakiegoś czasu oświetlenie jest regularnie włączane przez właściciela budynku.

Bogdan Mika pytał o nowy pkt świetlny k/garaży przy ul. Leśmiana. Wójt Gminy odpowiedział, że jest to zadanie przewidziane do realizacji w latach następnych.

Dominik Pawlak pytał o możliwość inwestycji polegającej na wymianie oświetlenia ulicznego na ledowe. Wójt powiedział, że taka wymiana miała już miejsce na terenie gminy, dokonano wymiany oświetlenia na ledowe, co spowodowało znaczne oszczędności.

Następnie głos zabrala Kierownik Referatu Inwestycji – Danuta Pries, która przybliżyła zadania zaplanowane do wykonania w ramach budżetu 2016 roku.

Będą do m.in.: opracowanie dokumentacji dot. modernizacji ulicy Dąbrowskiego w Krupskim Młynie a następnie złożenia w terminie do 5 stycznia 2016 roku wniosku o dofinansowanie tego zadania ze środków unijnych; dokończenie prac związanych z opracowywaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, rozpoczęcie prac nad opracowywaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy, adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Głównej 9 w celu zapewnienia opieki osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym (elewacja, termomodernizacja), rozważenie możliwości włączenia gospodarki ściekowej z rejonu ulic Mickiewicza, Świerczewskiego, Głównej, 1-go Maja, Potępy i Ziętka do oczyszczalni ścieków przy ulicy Tarnogórskiej w Krupskim Młynie oraz opracowanie w tym zakresie niezbędnej dokumentacji w celu uzyskania dofinansowania ze środków unijnych;

Wójt Gminy dopowiedział, w jaki sposób przebiegają prace nad sporządzaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy.

Ewelina Kornek zapytała jaki był stopień realizacji inwestycji w stosunku do planu budżetu w 2015 roku?

Wójt odpowiedział, że rok jeszcze się nie zakończył, więc dopiero po podsumowaniu wydatków będzie można ocenić realizację zadań w stosunku do planu. Będzie to miało miejsce w ramach sprawozdania z wykonania budżetu, które będzie przedstawione do wiadomości Radzie Gminy.

Jan Murowski przypomniał, że obecnie nastąpił czas między okresami dofinansowania, więc działania Gminy polegają na przygotowaniu się do kolejnych zadań, które są zaplanowane a mogą być dofinansowane ze źródeł zewnętrznych.

Klaudiusz Kruszewski wyraził zaniepokojenie faktem, że przy okazji remontu budynku przy ulicy Głównej nie zaplanowano modernizacji wszystkich pomieszczeń, co spowoduje, że te nie wyremontowane pomieszczenia będą wymagały kolejnych nakładów w następnych latach i niewykluczone, że większych, niż gdyby remontowano je w ramach tej dużej zaplanowanej inwestycji. Głos następnie zabrala Kierownik Gminnego Zespołu Oświatowego – Barbara Furmańska, mówiła o zadaniach w ramach oświaty na 2016 rok, o brakujących środkach na wynagrodzenia dla nauczycieli oraz o planie wydatków w ramach każdej z placówek oświatowych.

Ewelina Kornek pytała o koszty reformy szkolnej proponowanej przez nowy rząd?

Kierownik GZO wyjaśniła jakie są zasady dofinansowania przedszkolaka a jakie ucznia. Opowiedziała również jakie są zasady podziału subwencji na poszczególne placówki.

Członkowie Komisji po wysłuchaniu informacji na temat projektu uchwały postanowili dokonać głosowania nad przedmiotowym projektem uchwały na najbliższej sesji Rady Gminy.

Ad.3.

Sprawy bieżące

Spraw bieżących nie zgłoszono.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 17.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

Komisja Budżetowa i Rozwoju Przedsiębiorczości:

Henryk Brodziak

Ewelina Kornek

Klaudiusz Kruszewski

Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu

Artur Dawydzik

Mariusz Gołębiowski

Ewa Kluba

Bogdan Mika

Roman Piksa

Komisja Terenowa, Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego

Jacek Kiszkiś

Franciszek Sufa

Gerard Piegza

Herbert Panchyż

Dominik Pawlak

Protokołowała:

K. Michałek